МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕдЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
• < «МУрманский арктический уивверситет»: '.' .' С •• С,

ПРИКАЗ

25 июня 2024 г. N!!763
Мурманск

I
• !

На основании решения ученого советаФ]" АОУ ВО «МА,.У» от 21.06.2024 г. (протокол NQ

О внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах ма­
териальной поддержки обучающихся ФГАОУ ВО «МАУ»

12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

.,1. Ввести с 01.07.2024 г. следующие изменения в Положение о стипендиальном
обеспечении и других формах матердальной поддержки обучающихся. ФГАОУ ВО «МАУ»
(далее - Положение): .

1.1' Первый абзац подпункта 7.2.3изложить.вследующеЙредакции:
«Заявление (Приложение NQS)о назначении государственной социальной стипендии

и документы, подтверждающие соответствие одной из категорий, указанных, в подпунктах
7.2.1, 7.2.23 Положения, предоставляются студентами Университета (головной организации)
в отдел. .:социальной поддержки обучающихся; студентами колледжей," .филиалов -
в подразделение (работнику) колледжа,", .филиала, осуществляющего контроль
за документооборотом колледжа, филиапа.» ..

1.2 Второй абзац подпункта 7.2.3 изложить в следующей редакции;
.«Подготовка проекта приказа о назначении студентам государственной социальной СТеИ7

I,Iе~.цЩf .организуется . начальником отдела социальной поддержки обучающихся
(в головной организации) / директором филиала (в филиале) / директором (начальником) кол­
леджа (в кодледже) не позднее 5 (пяти) дней с даты предоставления документов, подгвержда­
ющих ., основание, для назначения государственной социальной стипендии.
:8' период временного отсутствия указанных лиц подготовка проекта приказа организуется, СО-,

ответственно, заместителем начальника отдела социальной поддержки обучающихся / и.о. ди­
ректора филиала МА.У / и.о. директора (начальника) колледжа.».

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Hfl проректора . по
мо,~одежной политике л. С. Лычкин •.

И.о. ректора ' ~ ...."--...., М. А. Князева

,,"." _",,'-'